
UCHWAŁA NR XXXII/249/21 
RADY MIEJSKIEJ W RYNIE 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z Ekologicznej Mini Przystani Żeglarskiej w Rynie. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2021 roku, poz. 679) Rada Miejska w Rynie uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania z Ekologicznej Mini Przystani Żeglarskiej w Rynie usytuowanej 
przy ul. Szkolnej 7A stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn ustalenie wysokości cen i opłat za korzystanie 
z Ekologicznej Mini Przystani Żeglarskiej w Rynie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rynie 

 
 

Juliusz Brant 

Id: EAC3422F-223B-4132-B7B3-C984F529ABE4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/249/21 

Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 26 maja 2021 r. 

REGULAMIN 

KORZYSTANIA Z EKOLOGICZNEJ MINI PRZYSTANI ŻEGLARSKIEJ W RYNIE 

§ 1. Informacje ogólne 

1. Ekologiczna Mini Przystań Żeglarska w Rynie usytuowana jest nad jeziorem Ryńskim i jest zarządzana 
przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rynie sp. z o.o. 

2. Wszystkich użytkowników jednostek pływających bazujących na stałe lub czasowo na terenie portu 
Ekologicznej Mini Przystani Żeglarskiej w Rynie oraz osoby znajdujące się na terenie Ekologicznej Mini 
Przystani Żeglarskiej w Rynie obowiązuje niniejszy regulamin. Wejście na teren Ekologicznej Mini Przystani 
Żeglarskiej w Rynie jest jednoznaczne ze znajomością regulaminu oraz akceptacją jego zapisów. 

3. W sezonie nawigacyjnym obejmującym okres od 1 maja do 30 września każdego roku Ekologiczna Mini 
Przystań Żeglarska w Rynie obsługiwana jest przez bosmana codziennie w godzinach: 600 – 2200 

§ 2. Obowiązki użytkowników Ekologicznej Mini Przystani Żeglarskiej w Rynie 

1. Załogi jednostek pływających korzystających z postoju w porcie Ekologicznej Mini Przystani Żeglarskiej 
w Rynie są zobowiązane do informowania bosmana o każdym wpłynięciu i wypłynięciu oraz zarejestrowaniu 
swojego pobytu w bosmanacie. 

2. Wejście i wyjście z portu oraz postój w porcie jachtów żaglowych odbywa się wyłącznie z postawionym 
masztem i bez użycia żagli a jachty wchodzące do portu zobowiązane są ustąpić drogi jednostkom 
wychodzącym. 

3. Po zajęciu miejsca przy kei sternik zobowiązany jest do prawidłowego zacumowania i zabezpieczenia burt 
jachtu odbijaczami. 

4. Jednostki pływające cumowane w porcie powinny być zawsze czyste i starannie sklarowane. Fały należy 
zabezpieczyć przed wywoływaniem hałasu. 

5. Za usługi cumowania i korzystania z urządzeń Ekologicznej Mini Przystani Żeglarskiej w Rynie pobierana 
jest opłata zgodnie z cennikiem. 

§ 3. Przepisy porządkowe 

Na terenie Ekologicznej Mini Przystani Żeglarskiej w Rynie zabrania się: 

1. używania detergentów do mycia jachtów, naczyń itp.; 

2. mycia naczyń i wyrzucania śmieci poza miejscami do tego wyznaczonymi; 

3. rozpalania grilla poza miejscami wyznaczonymi; 

4. prowadzenia lub pozostawiania psów bez smyczy lub kagańca; 

5. pozostawiania dzieci bez opieki; 

6. postępowania niezgodnego z zasadami kultury osobistej i etykiety żeglarskiej; 

7. poruszania się po basenie portowym z prędkością większą niż 6 km/h; 

8. cumowania w miejscach innych niż wyznaczone przez bosmana; 

9. zakłócania spokoju innym użytkownikom przystani. 

§ 4. Uprawnienia bosmana 

1. Za porządek i ruch jednostek w porcie Ekologicznej Mini Przystani Żeglarskiej w Rynie odpowiedzialny 
jest bosman. 

Id: EAC3422F-223B-4132-B7B3-C984F529ABE4. Podpisany Strona 1



2. Przełożonym bosmana jest Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Rynie sp. z o.o. 

3. Zarządzenia i polecenia bosmana oraz Prezesa obowiązują wszystkie osoby znajdujące się na terenie 
Ekologicznej Mini Przystani Żeglarskiej w Rynie. 

4. Bosman przydziela miejsca postoju jachtów oraz pobiera opłaty zgodnie z cennikiem. 

5. Do czasu przybycia odpowiednich służb, akcjami ratowniczymi na terenie Ekologicznej Mini Przystani 
Żeglarskiej kieruje i organizuje je Bosman. 

§ 5. Postanowienia końcowe 

1. Korzystanie z wszelkich urządzeń znajdujących się na terenie Ekologicznej Mini Przystani Żeglarskiej 
w Rynie jest płatne zgodnie z obowiązującym cennikiem. 

2. Opłaty portowe i opłaty za korzystanie z urządzeń i wyposażenia Ekologicznej Mini Przystani Żeglarskiej 
w Rynie należy dokonywać u bosmana. 

3. Użytkowników zobowiązuje się do przestrzegania czystości i porządku w porcie i na terenie Ekologicznej 
Mini Przystani Żeglarskiej w Rynie. 

4. Na terenie Ekologicznej Mini Przystani Żeglarskiej w Rynie, w tym na terenie portu obowiązuje cisza 
nocna w godzinach od 22.00 do 6.00. 

5. Sprzęt ratunkowy i przeciwpożarowy znajdujący się na wyposażeniu portu może być używany jedynie dla 
celów ratowniczych. 

6. Prowadzenie działalności gospodarczej na terenie mini przystani możliwe jest tylko po podpisaniu 
stosownej umowy z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rynie sp. z o.o. 

7. Umieszczanie reklam, folderów i innych materiałów promocyjnych wymaga zgody Prezesa 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rynie sp. z o.o. , po podpisaniu stosownej umowy. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rynie 

 
 

Juliusz Brant 

Id: EAC3422F-223B-4132-B7B3-C984F529ABE4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 9

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 7



